
Vil kansler Merkel gå med til
bankredning  for  Italiens
Renzi for at redde euroen?
LaRouche  opfordrer  i  stedet
Tyskland  til  at  samarbejde
med Putin
23. juli 2016 – En artikel om den italienske bankkrise i det
tyske Die Welt i dag vil med sikkerhed skabe bølger i Italien,
mest pga. artiklens provokerende overskrift: »Italien er på
kursen til en ’failed state’ (med ordene ’failed state’ på
engelsk; ’statsbankerot’). Den provokerende overskrift bakkes
op af noget, man høfligt kunne karakterisere som en vurdering
på baggrund af »etniske fordomme« af årsagen til Italiens
problemer:  »korruption,  mafia,  sort  økonomi,
skatteunddragelse, overdreven social velfærd og statsstøtte,
dovent bureaukrati og nepotisme«.

Og dog indrømmer Die Welt selv, at Italiens problemer begyndte
med  euroen  (man  burde  hellere  sige:  med  »konvergens-
politikken« efter 1989). Dette demonstreres tydeligt gennem en
medfølgende grafisk fremstilling over industriproduktion, der
begynder  at  stagnere  efter  1992  og  kollapser  i  2008,
sammenfaldende  med  kollapset  i  verdenshandelen.  En  anden
grafik viser kollapset i indkomst pr. person efter 2011, men
den siger ikke dette i det år, hvor Monti-regeringen blev
indsat for at uddele mere af den forkerte medicin.

Forfatterne  rapporterer  imidlertid,  at  Berlin  ikke  vil
behandle Italien ligesom Portugal blev behandlet. Den tyske
finansminister Wolfgang Schäuble ved, at »man ikke kan tvinge
et stort land som Italien til at indføre ændringer gennem
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ydmygelse«. Og hvis Italien går ned, går også euroen ned. Ergo
må premierminister Matteo Renzi støttes. Han gør det rette job
(læs: strukturreformer), men han behøver tid til, at disse
reformer virker. Hvis han tvinges til at gennemføre en bail-in
(dvs.,  at  de  truede  banker  eksproprierer  visse  typer  af
indeståender/værdipapirer  i  banken,  -red.)  efter  den
forestående  stresstest  af  bankerne,  vil  han  tabe  den
besluttede  folkeafstemning  i  oktober.

Den italienske bankkrises anden vinkel er den, at det ikke kun
er italienske familier, der ejer bankobligationer, men også
EU-banker og -fonde. »Deutsche Banks og Black Rocks krav om en
ny bailout (statslig bankredning, -red.) med skatteborgernes
penge er et billigt forsøg på at undgå omkostninger for dem
selv«, siger et parlamentsmedlem fra partiet De Grønne.

Desuden  er  den  tyske  regering  vred  over  Deutsche  Banks
cheføkonom, David Folkerts-Landaus krav om en massiv bailout
af europæiske banker – inklusive Deutsche Bank. De kalder
dette for »et missil uden styring«, der kunne destabilisere
banksystemet.  Vreden  forøges  derved,  at  Renzi  på
opportunistisk vis har viftet med Deutsche Banks derivat-byrde
som et rødt flag. »Det er ikke tilfældet, at denne advarsel
fra Renzi til den tyske regering kan ignoreres i Berlin«,
skriver de.

Berlin  og  ECB  forventer  således,  at  en  kombination  af  en
indsats for Italiens dårlige banker (en fond til 5-6 milliard
euro ved navn Giasone) samt en forhandlet løsning med EU-
kommissionen om at lette reglerne for bail-in, vil virke. »Man
vil ikke få negative ting om Italien at høre fra vores side«,
siger  kilder  i  regeringskredse  i  Berlin.  »Italienerne  har
allerede  gjort  en  masse  gode  ting.  Renzi  er  en  god
premierminister  og  bør  beholde  jobbet.«

Rapporten i Die Welt bekræftedes af en Bloomberg-artikel, der
citerede tre tyske regeringsfolk, der bad om anonymitet, og
som sagde, at Merkel ønsker at undgå enhver ustabilitet i



Italien  og  derfor  »er  parat  til  at  støtte  en  fleksibel
tolkning af EU-reglerne for at hjælpe ham … som kunne betyde
at acceptere en eller anden form for kompensation fra den
italienske regering til investorer i de kommercielle banker,
for at begrænse den negative politiske konsekvens« af en bail-
in.

Briefet om dette, var Lyndon LaRouches kommentar den, at, ja,
Italien  er  på  vej  til  en  statsbankerot,  men  »pointen  er:
Hvordan kan man annullere den tendens, der er i Italien i
øjeblikket, og som er at gå i denne fælde? Man har et problem
med den britiske indflydelse på det italienske system.«

Om den tyske støtte til Renzis politik sagde LaRouche: »Er de
idioter?«  Man  kan  løse  problemet  »på  en  anden  måde«,
forklarede LaRouche. »Man kan flankere det. Man kan sige, vi
har denne vidunderlige ting, vi gennemfører dette her, man
lægger hele denne såkaldte italienske affære til side, og man
har alting samlet her.«

»Det,  man  virkelig  har,  er  muligheden  for  en  forbindelse
mellem den tyske økonomi og andre dele af Europas økonomi. Og
Putin er nøglen til dette. Putin må opnå samarbejde med nogle
personer internt i det tyske system.«

At komme af med euroen »er en mulighed, men man må have
færdighederne og intellektet til at få sat den slags ting i
gang. For Italien er ikke det eneste land, der er bankerot.
Jeg mener, at Putin kunne være den faktor, som, på den ene
eller anden måde, vil forandre tingene. For Putin har gang i
en operation, der er meget vigtig, og den er korrekt. Hvis man
kan få det tyske system ind i et samarbejde med Putin på en
eller anden måde, der vil virke. Det står lige på vippen. Og
hvis man bliver ’ladyen’ (formentlig: den britiske Dronning,
dvs. monarkiet, -red.) kvit, har man måske mulighed for at
gøre noget ved det.«

 


